
２０２５年７月２９日 

東京地下鉄株式会社 

 

 

副都心線における長時間の運転見合わせについて （お詫び） 

 

 ２０２５年７月２８日（月）１４時４６分頃、副都心線東新宿駅において、ポイント故障が発生したことに

伴い、副都心線では長時間運転を見合わせておりましたが、23時 01分頃全線で運転を再開いたし

ました。 

 なお、夜間工事にて完全復旧に向け作業を行いましたが、一部の作業が完了しなかったことから、 

本日東新宿駅の和光市方面の３，４番線は３番線のみの運用といたします。そのため、和光市方面列車

の急行運転は実施しないことといたします。（渋谷方面列車は通常通り急行運転を実施いたします。） 

ご利用のお客様には、ご心配とご迷惑をおかけしておりますこと深くお詫び申し上げます。 

当社では、引き続き、お客様の安全を第一に 安定輸送の確保に全力を尽くしてまいります。 

 

以 上 

 


